Główne rodzaje ryzyka wynikającego z instrumentów finansowych Grupy obejmują ryzyko stopy
procentowej, ryzyko związane z płynnością, ryzyko walutowe oraz ryzyko kredytowe. Zarząd weryfikuje
i uzgadnia zasady zarządzania każdym z tych rodzajów ryzyka.

44.1 Ryzyko stopy procentowej
Narażenie Grupy na ryzyko rynkowe wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim
zaciągniętych kredytów krótko- i długoterminowych, a w dalszej kolejności zobowiązań wynikających
z umów leasingu.

Grupa nie zabezpiecza stóp procentowych za pomocą pochodnych instrumentów finansowych.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp
procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej
stopie procentowej). Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Grupy.

Grupa Kapitałowa EMC Instytut Medyczny   Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
   (w tysiącach PLN o ile nie podano inaczej)

   87

 Zwiększenie /
zmniejszenie o punkty

procentowe
Wpływ na wynik
finansowy brutto

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2019
tys. PLN   +1%  (248)
   -1%  248

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2018
tys. PLN   +1%  (274)
   -1%  274

Ryzyko stopy procentowej

Na 31 grudnia 2019 roku
Oprocentowanie stałe  <1 rok 1-3 lata 3-5 lat >5 lat Ogółem

Pożyczki  115 75 194 - - 75 309

 115 75 194 - - 75 309

Oprocentowanie zmienne <1 rok 1-3 lata 3-5 lat >5 lat Ogółem

Aktywa gotówkowe 24 335 - - - 24 335

Pozostałe aktywa finansowe 27 833 - - - 27 833

Kredyty w rachunku bieżącym 1 476 - - - 1 476

Kredyty inwestycyjne - - - - -

Pożyczki od podmiotów powiązanych 6 099 49 399 - - 55 498

Pożyczki od podmiotów obcych 665 1 070 57 - 1 792

Zobowiązania z tytułu leasingu 7 535 11 623 8 606 6 114 33 878

  67 943 62 092 8 663 6 114 144 812

Na 31 grudnia 2018 roku

Oprocentowanie stałe  <1 rok 1-3 lata 3-5 lat >5 lat Ogółem

Pożyczki  10 304 7 652 - - 17 956

 10 304 7 652 - - 17 956

Oprocentowanie zmienne <1 rok 1-3 lata 3-5 lat >5 lat Ogółem

Aktywa gotówkowe 9 897   9 897

Kredyty w rachunku bieżącym 7 080 - - - 7 080

Kredyty inwestycyjne 13 420 582 - - 14 002

Pożyczki od podmiotów powiązanych 16 463 57 499 - - 73 962

Pożyczki od podmiotów obcych 641 1 405 475 - 2 521

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 1 852 3 556 642 - 6 050

  49 353 63 042 1 117 - 113 512

Grupa Kapitałowa EMC Instytut Medyczny   Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
   (w tysiącach PLN o ile nie podano inaczej)

   88

44.2 Ryzyko walutowe
Ryzyko walutowe dla Grupy może powstać w wyniku dokonywania przez nią transakcji sprzedaży lub
zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny. W okresie sprawozdawczym transakcje zawierane
w walucie obcej były incydentalne i nie stanowiły istotnej wartości w działalności Grupy.

44.3 Ryzyko cen towarów
Ze względu na specyfikę działalności (głównie świadczenie usług medycznych) Grupa nie jest narażona